
Číslo smlouvy objednatele:  M 2021/TE/DC/026                  

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PROVOZU MECHANIZAČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „NOZ“) 
 

Referenční kód: RC-KST-CZ-841-MZSS 
 

smluvní strany 

STRABAG a.s. 

se sídlem:    Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Odštěpný závod Morava, Tovární 3, 620 00 Brno 

zapsaná v    OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 

zastoupená prokuristy a.s.  Ing. Janem Hýzlem a Ing. Tomášem Hozou 

IČ:     60838744 

DIČ:     CZ 60838744 

Bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic a.s. Praha 

číslo účtu:     
 

Korespondenční adresy: 

pro doručování elektronických faktur vč. jejich příloh podle této smlouvy (viz bod.č.2): 

invoice.strabag@einvoicing.comarch.com 

pro doručování listinných faktur vč. jejich příloh podle této smlouvy: 

STRABAG a.s., P.O.BOX 59, 253 01 Hostivice 

pro doručování ostatní korespondence (tzn. mimo faktur a jejich příloh podle této smlouvy): 

STRABAG a.s, odštěpný závod Morava, Příluky 386, 760 01 Zlín 

 

Osoby oprávněné jednat za Odesílatele: 

ve věcech smluvních:  Ing. Adam Beneš, ředitel Oblasti Východ a 

    Ing. Jiří Svoboda, Ph.D, ekonom Oblasti Východ   
 

ve věcech technických: viz příloha č. 6  

 

dále jen objednatel 

 

a 
 

Provozce:   Valaškokloboucké služby s.r.o. 

Sídlo:      Brumovská 522, 766 01 Valašské Klobouky  

Zastoupený :    p. Roman Petrůj, jednatel 

IČ:     26233771 

DIČ:    CZ26233771 

Společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně, Obchodní rejstřík oddíl C,  

vložka číslo: 38610 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:     
 

 

 
 



Číslo smlouvy objednatele:  M 2021/TE/DC/026                  

Korespondenční adresy: 

pro doručování korespondence: 

Brumovská 522, 766 01 Valašské Klobouky 

emailová adresa pro vracení faktur: 

petruj@mu-vk.cz 

Elektronické faktury, u kterých nebyl rozpoznán referenční kód, budou automaticky vráceny 

na emailovou adresu, ze které byla příslušná elektronická faktura odeslána. 

 

Osoby oprávněné ve věcech smluvních a věcech technických: 

 pan Roman Petrůj, tel. 777 555 192 
 

dále jen provozce 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této smlouvě bude pro objed-

natele provozce svými mechanizačními prostředky specifikovanými v příloze č. 2 této 

smlouvy vykonávat za úplatu činnosti určené objednatelem, jež odpovídají účelu užití 

těchto mechanizačních prostředků (dále jen činnosti). Objednatel se zavazuje zaplatit 

provozci za výše uvedené činnosti poskytnuté provozcem v souladu s podmínkami této 

smlouvy a objednávky úplatu kalkulovanou způsobem dohodnutým v této smlouvě. 
 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že provozce bude provádět činnosti dle aktuálních požadav-

ků objednatele, ve kterých bude specifikováno požadované množství a druh prostředků, 

místo provádění činností, začátek i konec provádění činností (datum i hodina). 
 

1.3 Každou činnost provedenou za podmínek této smlouvy je provozce povinen si po pro-

vedení činnosti nechat písemně odsouhlasit odpovědným zástupcem objednatele, a to do 

„Dokladu o přepravě/nasazení mechanismu“, přičemž náležitosti tohoto záznamu jsou 

sjednány  v čl. 3.8 této smlouvy a jehož vzor tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 
 

2. Úplata a platební podmínky 

2.1 Úplata bude kalkulována dle sazeb sjednaných v příloze č. 2 k této smlouvě. Tato přílo-

ha je závazná po dobu trvání této smlouvy. V těchto sazbách je již zahrnuto přistavení 

prostředku na požadované místo a případné čekání nebo prostoje (vč. prostojů v rámci 

polední přestávky na příslušné stavbě). Úplata rovněž kryje veškeré náklady spojené 

s činností provozce podle této smlouvy. 
 

2.2 Úplata bude hrazena provozci bezhotovostně na bankovní účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy, a to vždy na základě měsíčního daňového dokladu (faktury) týkajícího se čin-

ností provedených za příslušný měsíc a příslušnou stavbu, vystaveného provozcem a 

doručeného objednateli v elektronické podobě podle podmínek uvedených v ust. 2.3 až 

2.6 této smlouvy. V případně, že to nebude technicky možné, je provozce oprávněn vy-

stavit fakturu v listinné podobě. Příslušná emailová, nebo korespondenční adresa objed-

natele pro zasílání faktur jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Právo provozce vystavit 

daňový doklad (fakturu) vznikne posledním dnem příslušného měsíce a faktura musí být 

objednateli doručena vždy nejpozději 7. den kalendářního měsíce následujícího po ter-

mínu fakturovaného zdanitelného plnění. Provozce je povinen primárně vystavovat 

elektronické faktury podle ust. 2.3 a 2.6 této smlouvy. Pouze v případě, že to nebude 

technicky možné, je provozce oprávněn vystavit fakturu v listinné podobě podle ust. 2.7 

až 2.10 této smlouvy. Povinnou náležitostí každé faktury je referenční kód uvedený 

v záhlaví této smlouvy. Tento referenční kód může být uvedený na libovolném místě 

faktury, podmínkou je, že musí být na první straně, strojovým písmem (nikoliv dopsán 



Číslo smlouvy objednatele:  M 2021/TE/DC/026                  

ručně), ne malými písmeny, ne kurzívou ani tučně, v jednom řádku v zadaném formátu 

bez mezer (18 znaků) a nesmí být rozdělený žádnými dalšími znaky ani nesmí být ničím 

protnut (rámečkem, razítkem, parafou apod.) (dále jen „referenční kód“). Splatnost da-

ňového dokladu (faktury) činí 45 dní ode dne jeho doručení objednateli na jeho emailo-

vou, nebo korespondenční adresu pro zasílání faktur uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 

2.3 Za řádně vystavenou elektronickou fakturu se bude považovat pouze faktura, která: 

a) obsahuje referenční kód, jak je definován v ust. 2.2 této smlouvy, 

b) splňuje požadavky českých právních předpisů platných a účinných v době vystavení 

faktury a požadavky této smlouvy,  

c) obsahuje požadované přílohy podle této smlouvy, podepsané oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran, v naskenované podobě; tyto přílohy budou v souboru dle 

písm. d) tohoto ustanovení řazeny vždy za fakturou, která bude na začátku souboru, a 

současně 

d) je zaslána elektronicky, každá faktura zvlášť jako samostatný soubor, ve formátu .pdf 

jako jediný soubor (vč. všech příloh dle písm. c) tohoto ustanovení), nezašifrovaný a 

nechráněný heslem, jehož velikost nepřekročí 15 MB, přičemž komprimační pro-

gramy (např. ZIP, RAR apod.) nejsou přípustné 

(dále jen „Řádně vystavená elektronická faktura“). 

 

2.4 Provozce se zavazuje, že Řádně vystavené elektronické faktury bude doručovat výlučně 

na emailovou adresu, uvedenou v záhlaví této smlouvy jako adresa objednatele pro do-

ručování elektronických faktur. K jakýmkoliv fakturám doručeným na jinou adresu (vč. 

duplicitně doručených faktur v listinné podobě) nebude brán zřetel, takové faktury ne-

budou považovány za doručené a nezačne běžet jejich splatnost. Objednatel je oprávněn 

jednostranně změnit adresu objednatele pro doručování faktur a o této změně písemně 

informovat provozce (účinnost změny této adresy nastane dnem doručení písemného 

oznámení o změně adresy objednatele pro doručování faktur provozci, nebude-li v tom-

to oznámení výslovně uvedeno jinak). 

 

2.5 Provozce bere na vědomí, že pokud jakákoliv faktura, kterou provozce doručí objedna-

teli na adresu, uvedenou jako adresa objednatele pro doručování elektronických faktur v 

záhlaví této smlouvy, nebude splňovat požadavky na Řádně vystavenou elektronickou 

fakturu (dále jen „Vadně vystavená elektronická faktura“), nebude Vadně vystavená 

elektronická faktura považována za doručenou a nezačne běžet její splatnost. Doručí-li 

provozce objednateli Vadně vystavenou elektronickou fakturu na adresu, uvedenou jako 

adresa objednatele pro doručování elektronických faktur v záhlaví této smlouvy, objed-

natel (s výjimkou uvedenou v následujícím ust. 2.6 této smlouvy) vyrozumí provozce 

emailovou zprávou o vadě a/nebo neúplnosti Vadně vystavené elektronické faktury, ad-

resovanou na emailovou adresu provozce, uvedenou v záhlaví této smlouvy jako emai-

lová adresa provozce pro vracení faktur, přičemž objednatel v takové emailové zprávě 

bude specifikovat konkrétní vady a/nebo neúplnosti Vadně vystavené elektronické fak-

tury. Provozce se zavazuje udržovat emailovou adresu pro vracení faktur funkční po ce-

lou dobu plnění této smlouvy, přičemž emailová zpráva odeslaná objednatelem na tuto 

adresu se považuje za doručenou druhým pracovním dnem po jejím odeslání z emailové 

schránky objednatele. V případě vrácení Vadně vystavené elektronické faktury dle toho-

to ujednání neběží lhůta splatnosti Vadně vystavené elektronické faktury a nová lhůta 

splatnosti v původní délce počíná běžet znovu od počátku doručením řádně opravené 

a/nebo doplněné elektronické faktury objednateli v souladu s touto smlouvou. 

 



Číslo smlouvy objednatele:  M 2021/TE/DC/026                  

2.6 Provozce dále bere na vědomí, že pokud objednateli doručí na adresu, uvedenou jako 

adresa objednatele pro doručování elektronických faktur v záhlaví této smlouvy, Vadně 

vystavenou elektronickou fakturu, přičemž vada takové faktury bude spočívat v absenci 

referenčního kódu nebo ve vadném uvedení referenčního kódu, objednatel nebude 

schopen (s ohledem na elektronické zpracování všech objednateli doručených faktur) 

takovou Vadně vystavenou elektronickou fakturu přiřadit k této smlouvě a provozce 

obdrží na emailovou adresu, ze které byla příslušná elektronická faktura odeslána, au-

tomaticky generovanou emailovou zprávu o tom, že referenční kód nebyl na příslušné 

elektronické faktuře rozpoznán. I taková Vadně vystavená elektronická faktura nebude 

považována za doručenou a nezačne běžet její splatnost. 

 

2.7 Za řádně vystavenou listinnou fakturu se bude považovat pouze faktura, která: 

a) obsahuje referenční kód, jak je definován v ust. 2.2 této smlouvy, 

b) splňuje požadavky českých právních předpisů platných a účinných v době vystavení 

faktury a požadavky této smlouvy, a současně 

c) obsahuje požadované přílohy dle této smlouvy, podepsané oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran, 

(dále jen „Řádně vystavená listinná faktura“). 

 

2.8 Provozce se zavazuje, že Řádně vystavené listinné faktury bude doručovat výlučně na 

adresu, uvedenou v záhlaví této smlouvy jako adresa objednatele pro doručování listin-

ných faktur. K jakýmkoliv fakturám doručeným na jinou adresu nebude brán zřetel, ta-

kové faktury nebudou považovány za doručené a nezačne běžet jejich splatnost. Objed-

natel je oprávněn jednostranně změnit adresu objednatele pro doručování faktur a o této 

změně písemně informovat provozce (účinnost změny této adresy nastane dnem doru-

čení písemného oznámení o změně adresy objednatele pro doručování faktur provozci, 

nebude-li v tomto oznámení výslovně uvedeno jinak). 

 

2.9 Provozce bere na vědomí, že pokud jakákoliv faktura, kterou provozce doručí objedna-

teli na adresu, uvedenou jako adresa objednatele pro doručování listinných faktur v zá-

hlaví této smlouvy, nebude splňovat požadavky na Řádně vystavenou listinnou fakturu 

(dále jen „Vadně vystavená listinná faktura“), nebude Vadně vystavená listinná faktura 

považována za doručenou a nezačne běžet její splatnost. Doručí-li provozce objednateli 

Vadně vystavenou listinnou fakturu na adresu, uvedenou jako adresa objednatele pro 

doručování listinných faktur v záhlaví této smlouvy, objednatel (s výjimkou uvedenou v 

následujícím ust. 2.10 této smlouvy) vyrozumí provozce emailovou zprávou o vadě 

a/nebo neúplnosti Vadně vystavené listinné faktury, adresovanou na emailovou adresu 

provozce, uvedenou v záhlaví této smlouvy jako emailová adresa provozce pro vracení 

faktur, přičemž objednatel v takové emailové zprávě bude specifikovat konkrétní vady 

a/nebo neúplnosti Vadně vystavené listinné faktury. Provozce se zavazuje udržovat 

emailovou adresu pro vracení faktur funkční po celou dobu plnění této smlouvy, při-

čemž emailová zpráva odeslaná objednatelem na tuto adresu se považuje za doručenou 

druhým pracovním dnem po jejím odeslání z emailové schránky objednatele. V případě 

vrácení Vadně vystavené listinné faktury dle tohoto odstavce neběží lhůta splatnosti 

Vadně vystavené listinné faktury a nová lhůta splatnosti v původní délce počíná běžet 

znovu od počátku doručením řádně opravené a/nebo doplněné listinné faktury objedna-

teli v souladu s touto smlouvou. 

 

2.10.  Provozce dále bere na vědomí, že pokud objednateli doručí na adresu, uvedenou jako 

adresa objednatele pro doručování elektronických faktur v záhlaví této smlouvy, Vadně 



Číslo smlouvy objednatele:  M 2021/TE/DC/026                  

vystavenou elektronickou fakturu, přičemž vada takové faktury bude spočívat v absenci 

referenčního kódu nebo ve vadném uvedení referenčního kódu, objednatel nebude 

schopen (s ohledem na elektronické zpracování všech objednateli doručených faktur) 

takovou Vadně vystavenou elektronickou fakturu přiřadit k této smlouvě a provozce 

obdrží na emailovou adresu, ze které byla příslušná elektronická faktura odeslána, au-

tomaticky generovanou emailovou zprávu o tom, že referenční kód nebyl na příslušné 

elektronické faktuře rozpoznán. I taková Vadně vystavená elektronická faktura nebude 

považována za doručenou a nezačne běžet její splatnost. 

 

2.11.  Peněžitý závazek hrazený bezhotovostně prostřednictvím banky je splněn odepsáním 

hrazené částky z bankovního účtu objednatele. 

 

3. Další ujednání 

3.1 Provozce se zavazuje, že plnění dle této smlouvy bude provozovat plně v souladu s 

technologickými postupy objednatele. Provozce prohlašuje, že je držitelem veškerých 

oprávnění vyžadovaných právními předpisy k činnostem dle této smlouvy. Provozce se 

dále zavazuje v souvislosti s plněním práv a povinností plynoucích z této smlouvy dodr-

žovat veškeré právní předpisy. 
 

3.2 Provozce se zavazuje, že plnění dle této smlouvy je schopen provádět po celou dobu 

trvání této smlouvy, tedy jak ve dnech pracovních, tak o sobotách, nedělích a státních 

svátcích. 
 

3.3 Provozce je povinen zabezpečit, aby prostředek byl způsobilý k činnostem, které jsou 

předmětem smlouvy. Veškeré prostředky budou vybaveny havarijní soupravou nebo 

sorpčními rohožemi pro případ úniku ropných látek a olejů. 
 

3.4 Provozce je povinen opatřit prostředek způsobilou posádkou vybavenou osobními 

ochrannými prostředky, výstražnou vestou, pohonnými hmotami, příp. médii a dalšími 

věcmi potřebnými pro smluvené činnosti, a to na vlastní náklad. 
 

3.5 Prostředek nesmí svým vzhledem narušovat dobrou pověst objednatele. 
 

3.6 Provozce se zavazuje při činnostech dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Při 

plnění činností dle této smlouvy je provozce povinen se řídit pokyny objednatele, pokud 

nejsou v rozporu s touto smlouvou a/nebo příslušnou objednávkou. 
 

3.7 Provozce je povinen uskutečnit činnost podle této smlouvy sám, není oprávněn pověřit 

za tímto účelem třetí osobu. 
 

3.8 Podkladem pro fakturaci přepravného je Doklad o přepravě a Nasazení mecha-

nismu, který je vydán objednatelem v originálu (bílý formulář), který musí být  přílohou 

faktury. Pouze řádně vyplněný doklad  je podkladem pro zaplacení fakturované částky. Do-

klad o přepravě a Nasazení mechanismu potvrzený objednatelem musí obsahovat zejména: 

a) řádné vyznačení objednatele a provozce, 

b) Smlouva o dílo/ objednávky/ Rámcové smlouvy, 

c) název, tovární značku a typ mechanismu, 

d) datum realizace služby, 

e) popis kde byla činnost mechanismu vykonávána, 

f) činnost, která byla na stavbě vykonávána (bagrování příkopu, nakládání suti,…), 

g) čas začátku a skončení činnosti mechanismu, 



Číslo smlouvy objednatele:  M 2021/TE/DC/026                  

h) všechny neproduktivní časy (oběd, porucha, oprava atd…), 

i) zúčtovací jednotku (hod), 

j) počet měrných jednotek k úhradě, 

k) sazba, 

l) celkem v Kč, 

m) nákladové středisko stavby (čtyřmístný kód), 

n) jméno velkými tiskacími písmeny a podpis zástupce objednatele, který tím potvrzu-

je věcné plnění a množství realizované služby. 

 

3.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy. V případě rozporu mezi usta-

noveními smlouvy a příloh, mají přednost ustanovení smlouvy. 

 příloha č. 1  BOZP (Pravidla BOZP, PO a OŽP pro dodavatele STRABAG a. s.) 

 příloha č. 2  Ceník strojů a mechanizace pro rok 2020 

 příloha č. 3  Vzorový doklad o Nasazení mechanismu 

 příloha č.4 Příloha č. 30 Systém bezpečné práce pro práci s jeřáby_OS-S-

11_1.1.2019  

 příloha č. 5  Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech realizace 

 příloha č. 6  Předávací protokol k GPS jednotkám 
 

V případě rozporu mezi ustanoveními smlouvy a příloh, mají přednost ustanovení smlouvy. 
 

3.10 V případě nepříznivých povětrnostních podmínek je objednatel oprávněn pozastavit 

plnění provozce dle této smlouvy, přičemž v tomto případě provozce nemá nárok na 

kompenzaci ze strany objednatele. Plnění dle této smlouvy je provozce v tomto případě 

povinen poskytnout v jiném termínu (příp. jiném rozsahu) dle požadavku objednatele, a 

to v závislosti na povětrnostních podmínkách. 
 

3.11 Provozce je povinen předat objednateli registr rizik a opatření, a to jedenkrát v písemné 

podobě a jedenkrát v digitální podobě. 

 

3.12 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel může Provozci zapůjčit jednotku (jednotky) 

GPS, typ LogisCarE UNI (dále jen „GPS jednotka“), o čemž bude pořízen předávací 

protokol s uvedením počtu předaných GPS jednotek a jejich evidenčními čísly (viz pří-

loha č. 7 smlouvy). Provozce se zavazuje zajistit řádné používání převzatých GPS jed-

notek podle pokynů Objednatele za účelem sledování aktuální polohy mechanizačního 

prostředku (mechanizačních prostředků) Provozce pro zvýšení efektivity stavebních 

prací Objednatele. Zpracována budou pouze data o číslech GPS jednotek a aktuální po-

loze GPS jednotek, a to na serverech zpracovatele údajů a zároveň výrobce GPS jedno-

tek – společnosti LogisCarE a.s., IČO: 03552462, se sídlem Salvátorská 931/8, Staré 

Město, 110 00 Praha 1, v České republice a Slovenské republice.  

 

3.13 Smluvní strany se dohodly, že pořizovací cena každé vypůjčené GPS jednotky činí 6 

500 Kč. V průběhu jejího (jejich) vypůjčení Provozce přebírá riziko odpovědnosti za 

škodu, která by vznikla Objednateli v případě její ztráty nebo poškození. Smluvní strany 

se dohodly, že v případě ztráty nebo poškození GPS jednotky je Provozce povinen za-

platit Objednateli částku 6 500 Kč, představující škodu za každou ztracenou nebo po-

škozenou GPS jednotku. Objednatel je oprávněn tuto škodu započítat oproti jakékoli 

splatné i nesplatné pohledávce Provozce vůči Objednateli. Provozce je povinen GPS 

jednotku (jednotky) vrátit Objednateli v místě a termínu dle pokynu Objednatele. Pro-

vozce bere na vědomí, že používání GPS jednotek může být součástí smluvních podmí-

nek mezi Objednatelem a Zadavatelem/investorem Stavby. V případě, že GPS jednotky 



Číslo smlouvy objednatele:  M 2021/TE/DC/026                  

předané Objednatelem Provozci nebudou Provozcem, resp. jeho pracovníky, řádně pou-

žívány podle pokynů Objednatele a v důsledku toho uplatní Zadavatel/investor vůči Ob-

jednateli jakékoliv sankce, je Provozce povinen nahradit Objednateli související 

vzniklou škodu v plném rozsahu. 
 

4. Odstoupení od smlouvy 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy je oprávněn odstoupit objednatel, a to na 

základě písemného oznámení o odstoupení, s účinností doručení tohoto oznámení pro-

vozci. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy dle tohoto odstavce z následujících 

důvodů: 

- poruší li provozce některou z povinností dle ust. 3.1, nebo 3.2 nebo 3.3 nebo 3.4 

nebo 3.5 nebo 3.7 nebo 3.8 nebo 3.10 této smlouvy, 

- dojde-li k prodlení delšímu než 2 hod. oproti některému termínu příslušné činnos-

ti. 

5. Sankce 

5.1 V případě neplnění nebo porušení jakékoliv povinnosti sjednané v příloze č. 1 ke 

smlouvě provozcem, je provozce povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

10 000 Kč za každý jednotlivý případ takového neplnění nebo porušení povinnosti sjed-

nané v příloze č. 1 ke smlouvě provozcem, a to do 14 dnů po doručení oznámení o jejím 

uplatnění provozci. Provozce je zároveň povinen odstranit na své náklady následky, ke 

kterým došlo neplněním nebo porušením povinností provozce sjednaných v příloze č. 1 

ke smlouvě, případně uhradit objednateli v plné výši náklady spojené s odstraňováním 

takových následků. 
 

5.2 V případě, že provozce nedodrží jakýkoliv termín příslušné činnosti, zaplatí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každou započatou hodinu prodlení. 
 

5.3 V případě, že provozce poruší některou z povinností dle ust. 3.1, nebo 3.2 nebo 3.3 nebo 

3.4 nebo 3.5 nebo 3.7 nebo 3.8 nebo 3.10 této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní po-

kutu ve výši 5 000,- Kč za jednotlivý případ porušení povinnosti. 
 

5.4 Pokud zadavatel stavby (investor) uplatní vůči objednateli smluvní pokutu z důvodů, 

které budou na straně provozce, je objednatel oprávněn požadovat na provozci úhradu 

takové pokuty v plné výši. Tímto bodem není dotčena povinnost provozce zaplatit ob-

jednateli smluvní pokuty dle ostatních ustanovení této smlouvy. Stejný princip bude 

uplatněn i v případě jakýchkoli jiných pokut a sankcí, uplatněných vůči objednateli, 

jsou-li jejich důvody na straně provozce. 

 

5.5 V případě, že provozce poruší závažným způsobem obecně závazné právní předpisy 

BOZP, OP a OŽP včetně „Pravidel BOZP, PO, OŽP“, které jsou nedílnou součástí této 

smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každé porušení těch-

to předpisů. 
 

5.5 Nárokováním, resp. uhrazením, smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní 

strany nárokovat náhradu škody ve smyslu § 2050 NOZ. 
 

5.6 V případě, že jsou uplatněny vůči objednateli jakékoliv nároky a/nebo sankce plynoucí 

z porušení ujednání této smlouvy (vč. příloh) a/nebo právních předpisů provozcem, bu-

de o tom neprodleně provozce objednatelem písemně informován. Provozce následně 

povede na základě požadavku objednatele na své vlastní náklady veškerá jednání ne-

zbytná k vyřešení těchto nároků nebo sporů, které v důsledku shora uvedeného porušení 



Číslo smlouvy objednatele:  M 2021/TE/DC/026                  

ujednání této smlouvy (vč. příloh) a/nebo právních předpisů provozcem vznikly, a to vč. 

případných soudních, rozhodčích, správních a daňových řízení, pokud toto právní úpra-

va připouští. Pokud se objednatel rozhodne, že povede tato jednání, resp. řízení, sám, 

nebo pokud vedení těchto jednání, resp. řízení, provozcem právní úprava nepřipouští, 

poskytne objednateli provozce na své náklady veškerou požadovanou součinnost. Pro-

vozce je rovněž povinen objednateli nahradit v plné výši veškeré náklady, a to včetně 

shora uvedených nároků a/nebo sankcí, vzniklé objednateli v souvislosti se shora uve-

deným porušením ujednání této smlouvy (vč. příloh) a/nebo právních předpisů provoz-

cem, a to do 14 dní od doručení písemného požadavku objednatele. Tímto bodem nej-

sou dotčena jiná ujednání smlouvy (vč. příloh). 
 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 

6.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. března 2022. Závazky smluv-

ních stran dle ust. 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6 této smlouvy trvají i po skončení této 

smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od této smlouvy. 
 

6.3 Tato smlouva může být měněna písemnými dodatky k této smlouvě, jako dodatky vý-

slovně nazvanými. 
 

6.4 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 

jednom z nich. 
 

6.5 V pochybnostech se má za to, že jakýkoliv písemný dokument podle této smlouvy byl 

doručen příslušné smluvní straně třetí den po jeho prokazatelném odeslání. 
 

Smlouvu prověřil: Jarmila Žaludková, referent centrálního nákupu 

Ve Zlíně dne 26.2.2021  
 

Za objednatele: Za provozce 

 

 

 

............................... .................................  

Ing. Adam Beneš       Roman Petrůj 
STRABAG a.s.       Valašskokloboucké služby .r.o. 
ředitel oblasti VÝCHOD      jednatel 

 

..........................  

Ing. Jiří Svoboda, Ph.D.  
STRABAG a.s.  
ekonom oblasti VÝCHOD 
 
 
 
…………………………. 

p. Miroslav Houdek 
STRABAG a.s. 
dispečer oblasti VÝCHOD 


